الذي بدأ فيـــــــــه والذي لا يزال فيه 

إلى الآن.
في  حبة  البروفيســـــــــور  ويحمـــــــــل 
جعبته ما يفـــــــــوق 200 اختراع، 
وبمـــــــــا أنّ كل اختـــــــــراع لـــــــــه عدّة 
تطبيقات، فقـــــــــد بلغ حجم براءات 
الاختراع عنده ما يزيد على ألف 
وخمسمائة (1500) منها ما يزال 
قيد الإنجاز. كما كان له شـــــــــرف 
للمصحف  نسخة  أصغر  تصميم 
البروفيســـــــــور  ويعمل  الشـــــــــريف، 
حبـــــــــة في خدمـــــــــة مجتمعي العلم 
والأعمال العربي بشـــــــــكل مستمر 
المحاضرات  تقديمـــــــــه  من خلال 
والتوجيه المتخصص للشـــــــــركات